
от 19.12.2023 № 45/17                                                                                                                                                                                                                                    2d45r17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении (ратификации) Соглашения 

между муниципальным образованием «город 

Екатеринбург» и муниципальным 

образованием «Челябинский городской 

округ с внутригородским делением» 

о сотрудничестве в торгово-экономической и 

культурной сферах  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Челябинска, решением Челябинской городской Думы от 27.10.2015 

№   14/27 «О Порядке осуществления городом Челябинском межмуниципального 

сотрудничества» 

 

Челябинская городская Дума 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Утвердить (ратифицировать) Соглашение между муниципальным образованием 

«город Екатеринбург» и муниципальным образованием «Челябинский городской округ 

с внутригородским делением» о сотрудничестве в торгово-экономической и культурной 

сферах. 

 

2. Опубликовать Соглашение между муниципальным образованием «город 

Екатеринбург» и муниципальным образованием «Челябинский городской округ 

с внутригородским делением» о сотрудничестве в торгово-экономической и культурной 

сферах. 

 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на руководителя 

аппарата Челябинской  городской  Думы В.В. Мирошниченко. 

 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по местному  самоуправлению и межмуниципальному сотрудничеству  

(И.В. Горнов). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 16 ноября 2023 года. 

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы                                А. В. Шмидт 

 

 


